



# SISTE NYTT

Onsdag, den 20. desember 1944.

V V

London, 19.12.1944, kl. 10.30.

VEST. Fra 1. amerikanske armés front meldes at den tyske motoffensiv vokser i styrke i et-Belgia, og at det er voldsomme kamper under utvikling i det belgisk-Luxembourgse grensgeområde. Tyskernes framrykking öker i tempo, og de trenger gjennom Malmedy- og Verviers-områdene. De amerikanske arméer slår hårdt tilbake og foretar sin retrett i god orden.

3. amerikanske armé i Saaravenittet har ikke hatt noen synderlig framgang og möter forbitret motstand. I Linnich-området har amerikanerne tatt byen Jurm og landsbyen Hüllendorf. 7. amerikanske armé er avansert 3 km. nord-vest for Wissembourg.

LUFTKRIGEN. 9. amerikanske flystyrke alene har skutt ned 149 tyske fly og ödelagt 1.100 motorer og jernbanevogner i løpet av 2 dagers kamper. Store styrker tunge britiske bombefly har angrepet havneområdet i Gdynia i Polen hvor restene av den tyske flöte befinner seg. Her ligger tonnoslagsskipet "von Lütow" og "Admiral von Scheer" samt 4 kryssere.

SYD. I Italia fortsetter 8. armé sin framgang nord-vest for Faenza og i området ved Bagnacavella. Arméen er rykket over Senioelven i retning av Bologna. Det påser hardt de kamper i Podalen.

London, 20.12.1944, kl. 6.30.

VEST. Von Rundstedts motoffensiv i de belgisk-Luxembourgse grensgeområder har bevirket nye innhugg i den amerikanske frontlinje. Malmedy har falt. Tyskerne står 30 km. inne i Belgia. Amerikanerne gjorde igår vellykkede motangrep enkelte steder. Tett také har hindret de allierte flyvåpnelement.

LUFTKRIGEN. Allierte bombefly har bombet Trier og andre jernbaneknutepunkter bak fronten i går. Allierte fly fra Italia angrepet et oljeraffineri i Blochhamer for 4. dag på rad. Jernbanestasjon i Jugoslavia og Österrike ble igår angrepet.

ÖST. I Nord-Öst-Ungarn trenger russerne over den Tsjekkoslovakiske grense på en bred front nord for Miskolc og er allerede godt inne i de sentrale områder i Slovakia og har, da de står mindre enn 100 km. fra Syd-Polen, gode sjanser for å forene seg med marsjal Konjews derværende styrker. Russerne inntok i går Jamok. Deres venstre flanke truer Bratislava og Wien. På grens mellom Montenegro og Albania har Titos styrker omringet det 21. tyske berggkompani sammen med 25.000 andre tyskere ikke har større mulighet for å slippe lenger nord sin veg fra Hellas.

HELLAS. I Athen fortsetter kampene, men de har erklært å ville akseptere general Scobtingelser på vilkår av at det oppnåes et avt om enkelte politiske spørsmål. Statsminister Papandreu har telegrafert til kong George og anbefalt at erkebiskop Damascius bli riksförstander. Britiske tropper har ryddet vegen mellom Athen og havet, og britiske tanks angriper 600 Elasmenn som omringer RAF's hovedkvarter utenfor Athen. Britiske tropper tok i går Stadionhöyden men trakk seg tilbake da denne lå under tysk kontroll.

ÖST. Russerne rykker videre inn i Slovakia fra Nord-Öst-Ungarn. De har tatt neste 40 steder.

ITALIA. De allierte har slått tilbake enkelte tyske motangrep nord for Faenza.

DET FJERNE ÖSTEN. På Loyte har amerikanske luftvåpen angrepet det japanske hovedkvarter og flyplassen i Valencia. Superflyvende festningsbataljet i går mål på Kyushu, en av de syv største öyer i den japanske öygruppe. Mål i Hanking og Shanghai ble også angrepet.

HELLAS. Det er forholdsvis rolig i Athen. Briterne har ryddet vegen mellom Athen og Piræus.

**Bedriftsvaktene:**

Som følge av det økede antall sabotasjehandlinger mot krigsviktige bedrifter, har tyskerne selv overtatt vaktholdet ved en rekke bedrifter. Derfor kommer spørsmålet om bedriftsvaktene igjen i en annen stilling.

Heretter er parolen:

I de tilfeller tyskerne selv overtar vaktholdet, skal alle ekstra sivile vaktmannskaper utenom de faste vaktmenn, nattvakter, portnere og liknende trekkes tilbake.

- - V - -

KAMERAT:

Befrielsen av Norge er begynt. Etter å ha fordrevet de nazityske horder fra Sovjetsamveldets områder i nord, har den røde armé rykket videre, og befridd de første deler av Norge ved Varangerfjorden.

Etter avtalen mellom den norske regjering og sovjetregjeringen, vil norsk rett og norsk siviladministrasjon tre i virksomhet i de befridde områder, så snart de militære operasjoner gjør det mulig. Ingen kan i dag si noe om utviklingen av disse operasjoner i nord eller om når de vil bli fulgt av invasjon fra vest. Det eneste sikre er at sluttkampen om Norges frigjøring er begynt og at den kommende tid vil stille de aller største krav til vårt folks disiplin, samhold og offervilje.

Meldingene nordfra om hvordan tyskerne jager befolkningen vekk fra sine hjem og brenner våre byer og bygder etter seg, vekker sorg og raseri hos alle gode nordmenn. Slik takker de for seg! Den dag er forhåpentlig ikke langt unna da norske gutter med våpen i hånd får høve til å gjøre opp regnskapet med denne desperate forbryterbande.

Den vinteren som nå setter inn vil bety den hardeste påkjenning i vårt folks nyere historie, hvis krigen skulle vare utover mot våren og om større eller mindre deler av landet vårt blir krigsskueplass. Mangelen på mat, klær, brensel og husrom for tvangsevakuerte og uthombede nærmer seg katastrofe. Samtidig øker tyskernes og quislingenes terror fra dag til dag. Fra alle deler av landet og alle lag av folket meldes det imidlertid, om en innbitt vilje og beslutsomhet til å overvinne alle vansker. Tysklands militære sammenbrudd kan komme langt tidligere enn det i dag blir gitt uttrykk for på alliert hold, men viljen til å holde ut er urakkelig, selv om krigen skulle vare ennå noen måneder.

Mer enn noen gang før kreves det samhold og hjelpsomhet mellom alle gode nordmenn. På arbeidsplassene, i bygdene og i bydelene må det føres kontroll med at ingen

lider nød så lenge det finnes muligheter for å hjelpe. Fram for alt må de som tar aktivt del i frihetskampen få all den støtte som vårt folk kan gi. Den som svikter her brennemerker seg selv og setter seg utenfor i framtidens frie Norge.

Stå sammen og hold ut! Seieren er i sikte!

"SVENSK" SITATER.

For en tid siden hadde vi den glede å se bilde av kongen annen hver dag i Aftenposten. Senere har Aftenposten ustanselig gitt oss sitater fra svenske aviser, antakelig for å øke sin "politilighet" og gi oss illusjonen av at vi har en fri presse i landet. En av de hyppigst siterte avisene er det svenske naziorganet Dagsposten, som i disse dager er gjenstand for en sensasjonell prosess. Det viser seg nemlig at Dagsposten har vært finansiert av den tyske stat og det er ifølge svensk lov forbudt å ta imot understøttelse av fremmed makt til propaganda med sikte på å "påverka allmänna mening- en om rikets styrelseskick". Dagsposten ble i sommer etter ordre fra överstbefalende forbudt i den svenske hær, nettopp fordi den hadde stillet seg til disposisjon for utenlandske interesser. Avisen hadde da den frekthet å spille den forfulgte uskyld og anlegge sak mot den svenske överstbefalende, general Jung. Men det skulle den aldri ha gjort. General Jung møtte nemlig opp for krigsrett etter at det var satt i gang politiundersøkelse av Dagspostens forhold. Resultatet av den var slik at Dagsposten måtte trekke saken tilbake og i stedet har nå påtalemyndigheten utferdiget tiltaksbeslutning mot Dagspostens redaksjon og direksjon. Politirapporten hemmeligholdes av hensyn til "fremmed makt", men det er neppe sannsynlig at Dagsposten vil se dagens lys mere når dammen er fult i denne saken.

Slik er det altså det forholder seg med "svenske" sitater.